
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

ALL: 

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture Il/e l2/e 13/e l4/e l5/e del 07/09/2021 spesa 
conferimento incarico e pagamento onorari e spese legali all'avv. Massimo 
MONASTRA per il recupero del pagamento dei pedaggi autostradali contro 
ELLEGI CARNI, PATANE' LEONARDO, AMORE ALFREDO,BONACCORSI 
CETTINA, 2S SIR Y A 

DECRETO DIRIGENZIALE N . .2ro /DATE del 1 9 APP. ?(l'P,) 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA E D'ESERCIZIO 

Premesso: 
Che il Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane ha conferito all'avv. Massimo 
MONASTRA l'incarico di avviare la procedura per il recupero del pagamento dei pedaggi 
autostradali nei confronti di ELLEGI CARNI, PATANE' LEONARDO, AMORE 
ALFREDO,BONACCORSI CETTINA, 2S SIRY A come da procure in allegato. 
Che il legale di fiducia del Consorzio incaricato, avv. Massimo Monastra, ha accettato, 
nell'ottica di contenimento dei costi relativi al contenzioso del Consorzio il compenso per tutti i 
procedimenti in oggetto indicati ai minimi tabellari ridotti del 50% 
Visti: 

• la fattura n. P A ll/E del 07/09/2021, per un totale pari a €. 1165.75, spese legali così come 
liquidate con Proc .FalI. n068/20 19 emesso dal Tribunale di Catania CAS / Ellegi Carni di 
cui €. 1108.60 quale onorario, la somma di €. 12.81. per spese documentate, €. 2,00 per 
imposta di bollo virtualmente assolta €. 44.34 per contributo Cassa Avvocati, importi esenti 
IVA; 

• la fattura n. PA 12/E del 07/0912021, per un totale pari a €. 166.71, spese legali così come 
liquidate per onorario procedimento di ingiunzione GDP di Giarre CAS/Leonardo Patanè di 
cui €. 129.38 quale onorario, la somma di €. 32.15. per spese documentate, €. 2,00 per 
imposta di bollo virtualmente assolta €. 5.18 per contributo Cassa Avvocati, importi esenti 
IVA; 

• la fattura n. PA 13/E del 07/0912021, per un totale pari a €. 166.71, spese legali così come 
liquidate per onorario procedimento di ingiunzione GDP di Catania CASI Alfredo Amore di 
cui €. 129.38 quale onorario, la somma di €. 32.15. per spese documentate, €. 2,00 per 
imposta di bollo virtualmente assolta €. 5.18 per contributo Cassa Avvocati, importi esenti 
IVA 

• la fattura n. P A 14/E del 07/09/2021, per un totale pari a €. 181.37, spese legali così come 
liquidate per onorario procedimento di ingiunzione GDP di Acireale CASI Cettina 
Bonaccorsi di cui €. 129.38 quale onorario, la somma di €. 46.81. per spese documentate, €. 
2,00 per imposta di bollo virtualmente assolta €. 5.18 per contributo Cassa Avvocati, importi 
esenti IV A 

• la fattura n. PA 15/E del 07/09/2021, per un totale pari a €. 195.33, spese legali così come 
liquidate per onorario procedimento di ingiunzione GDP di Giarre CAS/2S Sirya di cui €. 
129.38 quale onorario, la somma di €. 60.77. per spese documentate, €. 2,00 per imposta di 
bollo virtualmente assolta €. 5.18 per contributo Cassa Avvocati, importi esenti IV A 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostractesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crocileri n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela· A20 Messina-Palermo 

• Visto l'art. 43 del D.lgs. 118/2011 e smi. che dispone in materia di esercizio e gestione 
provvisona; 

• Vista la nota prot. 42352 del 28/12/2021 con la quale il Direttore Generale di questo Ente 
ha chiesto all' Assessorato Regionale Infrastrutture, l'autorizzazione al prosieguodella 
gestione provvisoria fino al 30/04/2022; 

• Vista la nota prot. 70975 del 29/12/2021 con la quale l'Ass.to Regionale Vigilante 
Infrastrutture e Mobilità autorizza la gestione provvisoria fino al 30/04/2022 e quindi 
l'effettuazione di spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali gravi e 
certi all'Ente, nonché le spese che assumono rilevanza sotto il profilo dell'ordine pubblico 
e della sicurezza stradale; 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Impegnare la somma di €. 1875.87 spesa conferimento incarico e pagamento onorari e 
spese legali per il recupero del pagamento dei pedaggi autostradali contro ELLEGI CARNI, 
PATANE' LEONARDO, AMORE ALFREDO,BONACCORSI CETTINA, 2S SIRYA 
al capitolo 42 del redigendo bilancio 2022/ 2024 che presenta adeguata disponibilità. 

2. Liquidare all'avv. Massimo MONASTRA l'importo della fatture n. PA H/e, 12/e, 13/e, 
14/e,15/e, del 07/09/2021 pari a € 1875.87; 

3. Autorizzare l'ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore dell'avv. 
Massimo Monastra tramite bonifico, IBAN IT22L0521683950000000001058.Credito 
Valtellinese 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

L' opifiJ.fJJ!J 
PaolrTOt, 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


